
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
площадь Свободы, 2, г. Дербент, РД, 368600 тел.:(8 87240) 4-60-75; факс: 4-25-11; E-mail: derbent@e-dag.ru

20 №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О временном приостановлении деятельности муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка - 

детский сад №28 «Дельфин»

В связи с проведением капитального ремонта, благоустройством прилегающей 
территории в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении «Центр развития ребенка-детский сад №28 «Дельфин», на 
основании п. 17.11 Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 
2.4.1.3049-13 «Санитарно эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных 
организаций», утвержденных Постановлением Главного государственного 
санитарного врача РФ от 15 мая 2013 г. № 26, администрация городского округа 
«город Дербент» постановляет:

1. Временно, с 01.08.2020г. приостановить деятельность муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 
ребенка - детский сад №28 «Дельфин» на время капитального ремонта.

2. Начальнику МКУ «Дербентское городское управление образования» 
(Г.Г. Самедовой):
- провести мероприятия, направленные на защиту и реализацию прав 

несовершеннолетних;
3.Заведующей муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Центр развития ребенка-детский сад №28 «Дельфин» 
(З.Р.Алибековой):
- провести организационную работу по приостановке работы детского сада;

mailto:derbent@e-dag.ru


- провести работу по переводу работников образовательной организации, 
согласно ст. 157 трудового кодекса РФ на две третьей средней заработной 
платы на период капитального ремонта;

- принять локальные нормативные акты по реализации настоящего 
Постановления;

- провести работу по списанию непригодного для дальнейшего использования по 
целевому назначению имущества согласно Положению о порядке списания 
муниципального имущества (основных средств) городского округа «город 
Дербент» от 27.11.2019 года №11-8 и передачи пригодного для дальнейшего 
использования по целевому назначению движимого имущества другим 
учреждениям.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
городского округа «город Дербент».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «город Дербент» В.В. Зейналова.

И.о. Р.С. Пирмагомедов


